
1 

 

 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

& ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.:151 80  Μαρούσι  
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ν. Φυτουράκη,  Κ.Μιλάνου 
Τηλέφωνο: 210 344 2566, 2332 

 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας:                                   
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 

Μαρούσι, 26/08/2025 

Αρ. Πρωτ.: 102604/Ε4 

     

 

 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις και ανακλήσεις αποσπάσεων μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σε περιοχές, ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. και Σ.Δ.Ε.Υ. των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. για το 
διδακτικό έτος 2025-2026. 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 Της περ. α και της περ. γ της παρ. 5 του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (A΄13) όπως διαμορφώθηκε με το 
άρθρο 17 του ν. 5128/2024 (Α΄118) 

 Της παρ. 3 της περ. Δ΄ του άρθρου 4 του ν. 2817/2000 (Α΄78)   

 Της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 2946/2001 (Α΄224) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 
5161/2024 (Α΄196), την παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4071/2012 (Α΄85) και το άρθρο 19 του ν. 4325/2015  

 Του άρθρου 31 παρ. 2 του ν. 3848/2010 ( Α΄71), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 Των άρθρων 6 και 7 του ν. 3863/2010 (Α΄115) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν  

 Του άρθρου 52 του ν. 4115/2013 (Α΄24) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 

4403/2016 (Α΄125) 

 Των παρ. 1 και 3 [όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 165 του ν. 5094/2024 (Α΄39)] του άρθρου 15 και την 

παρ. 4 του άρθρου 17 του ν. 4823/2021 (Α΄136) 

 Του άρθρου 8 του Π.Δ. 56/2001 (Α΄47), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Π.Δ. 91/2005 (Α΄129) 

2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»  

4. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων…»  

5. Το Π.Δ.27/2025 (Α΄44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης.» 

6. Την με αριθ. πρωτ. 52661/Ε4/14-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΣΑΓ46ΝΚΠΔ-ΖΨΣ) εγκύκλιο με θέμα «Πρόσκληση μελών 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για υποβολή αιτήσεων 

απόσπασης σε περιοχές/ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ./Σ.Δ.Ε.Υ.-ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. για το διδακτικό 2025-2026»  



2 

 

7. Την με αριθ. πρωτ. 85727/Ε4/11-07-2025 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αποσπάσεις Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σε περιοχές, ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. και 

Σ.Δ.Ε.Υ. των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. για το διδακτικό έτος 2025-2026» 

8. Τα λειτουργικά κενά όπως καταχωρήθηκαν στο ΟΠΣΥΔ από τις Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπαίδευσης  

κατόπιν του αριθ. πρωτ. 75179/Ε4/23-06-2025 εγγράφου της υπηρεσίας.  

9. Τις αριθ. 5/02-07-2025 και 6/08-07-2025 και 7/30-07-2025 Πράξεις του Κεντρικού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 

10. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

 
Αποφασίζουμε 

 

Α. Αποσπούμε, κατά προτεραιότητα, ύστερα από ένσταση και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο το κάτωθι 

μέλος ΕΒΠ για το διδακτικό έτος 2025-2026 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 705231 ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΔΕ01 ΛΑΡΙΣΑΣ (Δ.Ε.) ΓΡΕΒΕΝΩΝ (Δ.Ε.) 

 

Β. Αποσπούμε, κατ΄εξαίρεση, ύστερα από αίτηση ή ένσταση και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο τα κάτωθι 

διορισμένα το 2024 μέλη ΕΕΠ-ΕΒΠ για το διδακτικό έτος 2025-2026  

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 734054 ΚΟΛΙΠΕΤΣΑ ΜΑΡΙΑ ΔΕ01 Β΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Π.Ε.) ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ (Δ.Ε.) 

2 733974 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ ΔΕ01 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ (Δ.Ε.) Β' ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 

3 734063 ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΥΘΑΛΙΑ ΔΕ01 Β΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ (Π.Ε.) ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Δ.Ε.) 

4 734318 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ23 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ (Π.Ε.) Γ’ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

5 733998 ΠΑΝΤΑΖΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕ01 ΒΟΙΩΤΙΑΣ (Δ.Ε.) Α΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.)  

6 734064 ΡΟΔΑΚΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΔΕ01 Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Π.Ε.) ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Π.Ε.) 

 

Γ. Τροποποιούμε τη με αριθ. πρωτ. 85727/Ε4/11-07-2025 Υπουργική Απόφαση μόνο ως προς το μέρος Α 

που αφορά στην περιοχή απόσπασης του κάτωθι μέλους ΕΕΠ 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥ
ΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑ 
ΑΠΟΣΠΑ 

ΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΝΕΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

33 721349 ΚΟΥΛΑΞΗ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ25 
Α΄ ΑΝΑΤ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 40 
Β΄ ΛΕΣΒΟΥ 

(Δ.Ε.) ΛΑΡΙΣΑΣ (Π.Ε.) 

 

Δ. Ανακαλούμε τη με αριθ. πρωτ. 85727/Ε4/11-07-2025 Υπουργική Απόφαση μόνο ως προς το μέρος που 

αφορά στις αποσπάσεις των κάτωθι μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ κατόπιν αίτηση τους σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 

52661/Ε4/14-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΣΑΓ46ΝΚΠΔ-ΖΨΣ) εγκύκλιο. 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
Περιοχή/Δομή 

Οργανικής 
Περιοχή/Δομή 

Απόσπασης 

1 603564 ΑΓΙΑΝΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ01 Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (Π.Ε.) 

2 721123 ΑΛΤΙΠΑΡΜΑΚΗ ΑΝΘΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ25 Α΄ ΕΥΒΟΙΑΣ (Δ.Ε.) ΛΑΣΙΘΙΟΥ (Π.Ε.) 

3 705956 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ30 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 
ΚΕΔΑΣΥ 1o Β΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

4 729873 ΑΣΠΡΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ30 ΚΕΔΑΣΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΚΕΔΑΣΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 



3 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
Περιοχή/Δομή 

Οργανικής 
Περιοχή/Δομή 

Απόσπασης 

5 729792 ΑΤΣΟΓΛΟΥ ΚΑΝΕΛΛΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ23 ΚΕΔΑΣΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΚΕΔΑΣΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

6 705047 ΚΟΥΚΟΥΜΕΡΙΑ ΝΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΔΕ01 
Β΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Π.Ε.) ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Π.Ε.) 

7 705444 ΚΟΥΛΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 1o 
Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΚΕΔΑΣΥ ΣΥΡΟΥ 

8 721497 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ30 
ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 1o 
ΑΧΑΪΑΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 

9 721322 ΠΕΤΡΟΥΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ25 Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

10 705830 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ29 Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ (Π.Ε.) 

11 721262 ΣΤΑΜΠΛΙΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 1o 
Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 2o 
Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

12 721102 ΤΖΟΥΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ25 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

13 603484 ΧΑΝΖΑΡΑ ΑΘΗΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ01 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
(Δ.Ε.) 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
(Π.Ε.) 

14 705251 ΒΑΡΔΑΚΑ ΦΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ01 ΚΟΖΑΝΗΣ (Π.Ε.) ΚΟΖΑΝΗΣ (Δ.Ε.) 

 

Παρακαλούνται οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης και οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης των 

οργανικών θέσεων να κοινοποιήσουν την παρούσα στα αναφερόμενα μέλη ΕΕΠ-ΕΒΠ. Οι Διευθύνσεις 

Εκπαίδευσης των περιοχών απόσπασης παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης 

υπηρεσίας των αποσπασμένων στις υπηρεσίες της οργανικής τους θέσης. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 85727/Ε4/11-07-2025 απόφασή μας.  

 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

 
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  
I. Αποδέκτες προς Ενέργεια  
1. Διευθύνσεις ΠΕ & ΔΕ  
2. Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης (για ΣΔΕΥ/ΚΕΔΑΣΥ)  
 
ΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΠΕ, ΔΕ & ΕΑΕ  
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.  
4. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων-τμ Β 
 


		2025-08-26T17:13:39+0300




